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Z MAGISTRATU  
 

NOWE! MIESZKAŃCY ŚWIADOMI WPROWADZENIA ZAKAZU PALENIA WĘGLEM 

Niemal wszyscy badani krakowianie (96,6 proc.) słyszeli o wprowadzeniu 

obowiązku całkowitego zakazu palenia węglem i drewnem w Krakowie, a blisko 

połowa zna datę wejścia w życie tego przepisu (49,6 proc.) – wynika z badania 

przeprowadzonego przez IBRIS na grupie 1000 respondentów w marcu 2019 r. 

Zatem świadomość mieszkańców Krakowa jest w tej kwestii bardzo duża.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! PRAWIE 9 TYSIĘCY WNIOSKÓW DO STUDIUM 

Minął termin składania wniosków do sporządzanego Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Do Wydziału 

Planowania Przestrzennego wpłynęło ich 8916, ale ostateczna liczba będzie 

znana po podliczeniu tych, które jeszcze wczoraj spływały z Punktów Obsługi 

Mieszkańców zlokalizowanych w różnych częściach Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.korta@um.krakow.pl).  

 

NOWE! SPRAWDZIMY, KTO ZATRUWA KRAKÓW 

Zarząd Transportu Publicznego zamierza sprawdzić, jakie dokładnie 

pojazdy poruszają się po Krakowie na co dzień oraz które z nich najsilniej 

zanieczyszczają powietrze, którym oddychamy. W najbliższych dniach 

ogłoszony zostanie konkurs na firmę do przeprowadzenia pomiarów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZIM PRZEJMUJE INWESTYCJE NA PÓŁNOCY KRAKOWA 

Budowa linii KST do Górki Narodowej i rozbudowa al. 29 Listopada to dwa 

duże projekty infrastrukturalne na północy Krakowa, których realizacją – 

http://krakow.pl/aktualnosci/228829,29,komunikat,mieszkancy_swiadomi_wprowadzenia_zakazu_palenia_weglem.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/228834,29,komunikat,prawie_9_tysiecy_wnioskow_do_studium.html
mailto:joanna.korta@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/228844,1912,komunikat,sprawdzimy__kto_zatruwa_krakow.html
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zgodnie z decyzją Rady Miasta – zajmuje się obecnie Zarząd Inwestycji 

Miejskich w Krakowie. Umowna wartość obu zadań to prawie 480 mln zł.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! UMOWA NA PRZEWOZY TRAMWAJOWE PODPISANA  

W poniedziałek, 1 kwietnia między Gminą Miejską Kraków a Miejskim 

Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym SA w Krakowie została zawarta umowa na 

świadczenie tramwajowych usług przewozowych na okres 16 lat – od 1 

kwietnia 2019 do 31 marca 2035 roku. Umowa została podpisana przez Jacka 

Majchrowskiego, prezydenta Miasta Krakowa oraz przedstawicieli MPK – Rafała 

Świerczyńskiego, prezesa zarządu i Katarzynę Bury, członka zarządu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

DROGA KRZYŻOWA MIESZKAŃCÓW DOMÓW POMOCY SPOŁECZNEJ 

W środę, 3 kwietnia o godzinie 13.00 przy Sanktuarium Bożego 

Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach, rozpocznie się  Droga Krzyżowa  

Mieszkańców Domów Pomocy Społecznej, ich rodzin, uczestników Warsztatów 

Terapii Zajęciowej,  pracowników, opiekunów i przyjaciół.   

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SZTUKA BEZ BARIER – KONKURS „O BUŁAWĘ LAJKONIKA” 

We wtorek 2 kwietnia rozpoczął się XVII Przegląd Teatralno-Muzyczny „O 

Buławę Lajkonika” dla zespołów artystycznych osób niepełnosprawnych. 

Impreza, organizowana przez Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana, potrwa 

cztery dni, w trakcie których zaprezentuje się około 20 wykonawców – 

zespołów i solistów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! SPOTKANIE Z BYŁYM AMBASADOREM RP W KRAJACH ARABSKICH 

Biblioteka Kraków zaprasza w najbliższy czwartek, 4 kwietnia, o godz. 

18.00 do Salonu Literackiego w Klubie Dziennikarzy „Pod Gruszką”, na wieczór 

autorski Krzysztofa Płomińskiego, autora książki „Arabia incoqnita. Raport 

polskiego ambasadora”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (iga.chylicka@um.krakow.pl).  

 

NOWE! JUDAIZM W SZTUCE 

Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki zaprasza na wyjątkową wystawę 

http://krakow.pl/aktualnosci/228840,1912,komunikat,zim_przejmuje_inwestycje_na_polnocy_krakowa.html
http://krakow.pl/aktualnosci/228806,26,komunikat,umowa_na_przewozy_tramwajowe_podpisana.html
http://krakow.pl/aktualnosci/228630,29,komunikat,droga_krzyzowa_dla_mieszkancow_domow_pomocy_spolecznej.html
http://krakow.pl/aktualnosci/228846,33,komunikat,sztuka_bez_barier___konkurs__o_bulawe_lajkonika_.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/228823,33,komunikat,spotkanie_z_bylym_ambasadorem_rp_w_krajach_arabskich.html
mailto:iga.chylicka@um.krakow.pl
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„Judaizm w sztuce”. Podczas wernisażu w piątek, 5 kwietnia zaprezentowane 

zostaną prace 32 artystów z całej Polski a wśród nich znakomitych 

reprezentantów grafiki plakatowej czy malarstwa. Ponadto ekspozycja będzie 

zawierać prace przedstawicieli takich gatunków plastycznych jak ceramika, 

rzeźba, fotografia, wycinanka, instalacja czy video-art. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! AWANGARDOWA NIEDZIELA W MIĘDZYNARODOWYM CENTRUM 

KULTURY 

Międzynarodowe Centrum Kultury zaprasza na „awangardową niedzielę”, 

czyli dzień otwarty wystawy pt. „Czas przełomu. Sztuka awangardy w Europie 

Środkowej 1908-1928”. Wydarzenie odbędzie się już w najbliższą niedzielę, w 

godz. od 10 do 18. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl). 

 

NOWE! „ŚRÓDMIEŚCIE KRAKOWA – MIASTO BEZ MIESZCZAN?” – DEBATA 

Muzeum Krakowa zaprasza na kolejną debatę z cyklu „Krakowskie 

kolokwium”. Już 9 kwietnia, o godz. 18.00 w Pałacu Krzysztofory dr hab. 

Monika Murzyn-Kupisz, dr Andrzej Siwek i Jacek Salwiński będą rozmawiać o 

tym, czy śródmieście Krakowa ma jeszcze swoich mieszczan. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl). 

 

NOWE! KIERMASZ WIELKANOCNY „DWOREK Z JAJEM” 

Kramy, gwar, barwne rękodzieło, pyszne regionalne smakołyki i 

warsztaty dla najmłodszych… Przed nami kolejna edycja wielkanocnych targów 

„Dworek z jajem”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZEDŚWIĄTECZNE PRZYGOTOWANIA W NOWEJ HUCIE 

Zbliża się czas przedświątecznych przygotowań. Sklepowe półki już od 

tygodni uginają się od identycznie wyglądających wielkanocnych ozdób i 

dekoracji oraz popularnych produktów spożywczych z obowiązkowo 

zamieszczonymi świątecznymi motywami na opakowaniach. Jeżeli jesteście 

znużeni postrzeganiem świąt przez pryzmat błyszczących okien i wypastowanej 

podłogi, czekoladowego Świętego Mikołaja przebranego w sreberko 

wielkanocnego zajączka, majonezu z pisanką i napoju z kurczakiem na etykiecie 

– Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta zaprasza na swoje warsztaty i spotkania. 

http://krakow.pl/aktualnosci/228822,33,komunikat,judaizm_w_sztuce.html
http://krakow.pl/aktualnosci/228824,33,komunikat,awangardowa_niedziela_w_miedzynarodowym_centrum_kultury.html
mailto:tomasz.rog2@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/228818,33,komunikat,_srodmiescie_krakowa___miasto_bez_mieszczan_____debata_w_muzeum_krakowa.html
mailto:tomasz.rog2@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/228826,33,komunikat,kiermasz_wielkanocny__dworek_z_jajem_.html


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                        wtorek, 2 kwietnia 2019 r. 

 

 

 

4 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej 

 

 

 

 

 

    

 

                                                           

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/228807,33,komunikat,przedswiateczne_przygotowania_w_nowej_hucie.html

